
1 de 6 

2.1-90.8        

 
 

RESOLUCIÓN RECTORAL No- 0739 DE 2021 
(22 de noviembre) 

 
Por la cual se confieren unos títulos académicos a estudiantes de pregrado. 
 
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DEL CAUCA en uso de sus facultades legales y estatutarias 

y,  

 
CONSIDERANDO  

 
Los graduandos de pregrado y posgrado de la Universidad del Cauca solicitan a la Rectoría se 
les confiera el título correspondiente. 
 
Para optar al título respectivo los graduandos cumplieron con todos los requisitos de Ley y los 
exigidos por cada unidad académica y demás instancias administrativas universitarias. 
 
En mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE  
 
ARTÍCULO PRIMERO: La Universidad del Cauca en nombre de la República de Colombia y por 
autorización del Ministerio de Educación Nacional, en atención a que las y los graduandos 
cumplieron con los requisitos de Ley y los reglamentarios de la Institución, les confiere el títu lo 
de:  

 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 
 
ENFERMERA (O)  
 
CARLOS ALBERTO ABELLA VALENCIA 
CC. 1.080.265.293 de LA ARGENTINA 
 
JONATAN ACEVEDO SOTO 
CC. 1.094.944.907 de ARMENIA 
 
DIANA ASTRITH AÑASCO SALAMANCA 
CC. 1.065.097.314 de SAN SEBASTIAN 
 
MONICA LIZETH CAJAS GIRON 
CC. 1.007.910.153 de POPAYAN 
 
LAURA MARCELA CEBALLOS TOMBE 
CC. 1.061.806.506 de POPAYAN 
 
ANGELA MARCELA ENRIQUEZ ARAGON 
CC. 1.061.812.616 de POPAYAN 
 
ANA DANIELA FIGUEROA TELLO 
CC. 1.085.949.152 de IPIALES 
 
 
 



Continuación de la Resolución Rectoral No. 0739 de 2021, por la cual se confieren unos 
títulos académicos a estudiantes. 

 

2 de 6 

 
VALENTINA GARZON DIAZ 
CC. 1.061.798.428 de POPAYAN 
 
DIANA MARISELA GER RAMIREZ 
CC. 1.088.218.213 de POTOSI 
 
ANGIE NATHALIA MARTINEZ LEDEZMA 
CC. 1.061.800.989 de POPAYAN 
 
RICHARD DIN ANDERSON NIETO PAPAMIJA 
CC. 1.061.801.535 de POPAYAN 
 
MASSIEL ORDOÑEZ MONTENEGRO 
CC. 1.061.802.802 de POPAYAN 
 
YELINE LIZBETH PATIÑO SILVA 
CC. 1.085.661.596 de SAN PABLO 
 
MARIA ISABEL PEREZ BENAVIDES 
CC. 1.061.806.127 de POPAYAN 
 
FABIAN ANDRES SOLARTE MUÑOZ 
CC. 1.061.808.494 de POPAYAN 
 
PAULA ANDREA TINTINAGO CAICEDO 
CC. 1.061.789.229 de POPAYAN 
 
NATALIA URBANO NARVAEZ 
CC. 1.061.805.479 de POPAYAN 
 
CRISTHIAN VALENCIA MESA 
CC. 1.061.800.287 de POPAYAN 
 
MARIA CAMILA VARGAS POLANCO 
CC. 1.061.790.831 de POPAYAN 
 
ANGIE TATIANA VIDAL MUÑOZ 
CC. 1.061.804.278 de POPAYAN 
 
HUBER HERNAN VILLAMARIN TOBAR 
CC. 1.061.810.512 de POPAYAN 

 
FISIOTERAPEUTA  
 
NURY YAMILE BASTIDAS ANAGUANO 
CC. 1.086.756.430 de GUALMATAN 
 
MARIA FERNANDA BERMUDEZ GARCIA 
CC. 1.061.768.542 de POPAYAN 
 
JUAN DAVID BONILLA DORADO 
CC. 1.061.811.830 de POPAYAN 
 
 



Continuación de la Resolución Rectoral No. 0739 de 2021, por la cual se confieren unos 
títulos académicos a estudiantes. 

 

3 de 6 

 
ANGELA VERONICA CANENCIO QUIÑONES 
CC. 1.061.814.160 de POPAYAN 
 
CLARIVEL MARITZA CORAL CORAL 
CC. 1.086.107.594 de PUPIALES 
 
ANGIE TATIANA DELGADO MUÑOZ 
CC. 1.088.974.943 de LA CRUZ 
 
MICHELL ZHARIC ERAZO TABORDA 
CC. 1.113.686.525 de PALMIRA 
 
YULIXA FERNANDA GUEVARA MUÑOZ 
CC. 1.061.805.361 de POPAYAN 
 
JINET MILENI MENDEZ ARIAS 
CC. 1.061.813.128 de POPAYAN 
 
JUAN DAVID MONTENEGRO PIZO 
CC. 1.061.790.560 de POPAYAN 
 
RODRIGO MONTENEGRO VARGAS 
CC. 1.061.803.093 de POPAYAN 
 
JULIAN EDUARDO MOSQUERA VASQUEZ 
CC. 1.061.754.612 de POPAYAN 
 
KAREM MARCELA MUÑOZ CHAVEZ 
CC. 1.061.816.501 de POPAYAN 
 
JENNIFER NATHALYA NASPUCIL OSORIO 
CC. 1.087.424.928 de TUQUERRES 
 
JUAN MANUEL ORTEGA VALENCIA 
CC. 1.061.779.153 de POPAYAN 
 
YINE CATERINE QUINAYAS ESCOBAR 
CC. 1.061.801.213 de POPAYAN 
 
VIVIANA JAQUELINE QUIROZ RAMIREZ 
CC. 1.061.814.076 de POPAYAN 
 
LUISA FERNANDA ROJAS ARBOLEDA 
CC. 1.061.776.588 de POPAYAN 
 
YINETH ALEXANDRA RUIZ JIMENEZ 
CC. 1.061.772.846 de POPAYAN 
 
MARIA DE LOS ANGELES SALGADO HURTADO 
CC. 1.061.810.518 de POPAYAN 
 
LISETH CAROLINA SANCHEZ HOYOS 
CC. 1.058.674.492 de ARGELIA 
 



Continuación de la Resolución Rectoral No. 0739 de 2021, por la cual se confieren unos 
títulos académicos a estudiantes. 

 

4 de 6 

 
ANGIE LORENA SUAREZ GUERRERO 
CC. 1.024.550.829 de BOGOTA D.C. 
 
FERNANDA DANIELA TORO ASCUNTAR 
CC. 1.085.333.019 de PASTO 
 
ESTEFANI URBANO MARTINEZ 
CC. 1.061.800.515 de POPAYAN 
 
LINA MARIA VALENZUELA MEDINA 
CC. 1.061.813.096 de POPAYAN 
 
ALEXANDER VALENZUELA PEREZ 
CC. 1.063.816.765 de Timbío 
 
DENNIS VALERIA VELASCO PARRA 
CC. 1.061.802.709 de POPAYAN 
 
JASMITH MARCELA VELASCO RENGIFO 
CC. 1.061.788.864 de POPAYAN 
 
YUDY ADRIANA ZUÑIGA SILVA 
CC. 1.083.923.017 de PITALITO 

 
FONOAUDIÓLOGO (A) 
 
DEISY AUSECHA ORDOÑEZ 
CC. 25.480.638 de LA SIERRA 
 
ALEJANDRA VANESSA BASTIDAS ARROYO 
CC. 1.085.342.724 de PASTO 
 
MARIA CAMILA BOLAÑOS SOTELO 
CC. 1.061.805.318 de POPAYAN 
 
CESAR CAMAYO CUCHILLO 
CC. 1.059.599.296 de MORALES 
 
MARIA ISABEL CASTILLO ARTUNDUAGA 
CC. 1.061.701.887 de POPAYAN 
 
MILENA CAROLINA CEBALLOS IBARRA 
CC. 1.086.106.962 de PUPIALES 
 
JENIFER GABRIELA CHAMORRO CERON 
CC. 1.061.815.498 de POPAYAN 
 
NATALIA ALEJANDRA COBO PALACIOS 
CC. 1.061.792.424 de POPAYAN 
 
JENNIFER PAOLA CRUZ PRIETO 
CC. 1.144.169.487 de CALI 
 
 



Continuación de la Resolución Rectoral No. 0739 de 2021, por la cual se confieren unos 
títulos académicos a estudiantes. 

 

5 de 6 

 
INGRID ALEJANDRA DIAZ MONTAÑO 
CC. 1.085.332.774 de PASTO 
 
ANGIE TATYANA GARCES OROZCO 
CC. 1.061.769.919 de POPAYAN 
 
MARIA CAMILA GARCIA SATIZABAL 
CC. 1.061.808.975 de POPAYAN 
 
ANGIE PAOLA HOYOS CHICANGANA 
CC. 1.061.819.236 de POPAYAN 
 
YULY ANDREA JARAMILLO SANZA 
CC. 1.061.801.973 de POPAYAN 
 
ERIKA FERNANDA LEON MONTILLA 
CC. 1.061.812.530 de POPAYAN 
 
WILLY ALEXANDER LUNA SEMANATE 
CC. 1.061.797.434 de POPAYAN 
 
EVELIN ESTEFANIA MORAN RIVERA 
CC. 1.085.944.993 de IPIALES 
 
JONY ALEXANDER ORTIZ MESTRA 
CC. 1.061.778.100 de POPAYAN 
 
ANGGIE SORANY PECHENE PECHENE 
CC. 1.061.795.844 de POPAYAN 
 
DIANA MERCEDES RAMOS NAVARRO 
CC. 1.061.813.084 de POPAYAN 
 
PAOLA ANDREA SALAZAR RAMIREZ 
CC. 1.061.759.900 de POPAYAN 
 
LAURA ISABEL SAMBONI NIETO 
CC. 1.061.814.275 de POPAYAN 
 
DYLAN CAMILO SANDOVALGUTIERREZ 
CC. 1.061.818.596 de POPAYAN 
 
DIANA CAROLINA TORO ASCUNTAR 
CC. 1.085.333.020 de PASTO 
 
DANIEL FERNANDO TORRES CARVAJAL 
CC. 1.061.810.567 de POPAYAN 
 
ETTY YURANI YARPAZ POZO 
CC. 1.004.580.868 de IPIALES 
 
ERIKA TATIANA ZUÑIGA SOTELO 
CC. 1.061.806.125 de POPAYAN 
 



Continuación de la Resolución Rectoral No. 0739 de 2021, por la cual se confieren unos 
títulos académicos a estudiantes. 

 

6 de 6 

 
 
 
 
ARTÍCULO SEGUNDO La ceremonia de grado, entrega de diplomas y actas de grado tendrá 
lugar en Paraninfo Francisco José de Caldas, el día viernes 10 de diciembre de 2021, a las 8:00 
A.M., y se entenderán perfeccionados una vez cumplido con el orden establecido por la Rectoría.   
 

CÚMPLASE  
 
Se expide en Popayán, Ciudad Universitaria, a los veintidós (22) días del mes de noviembre de 
dos mil veintiuno (2021)  
 

 
 
 
 

JOSE LUIS DIAGO FRANCO   
Rector 

 
 

Elaboro: Lola M. 
Aprobó: L.I.C.V. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


